



Preisliste 2026

	Kurzzeitcamping [Euro/Nacht]		Hauptsaison 01.04.- 31.10.2026	Nachsaison 01.01.-31.03. 01.11.-31.12.
Stellplatzgebühren	Strand, Bootseestrand u. Birken bis 7,5m lange	Wohnwagen, -mobil oder Zelt	19,00 €	25,00 € (Stellplatz, inkl. 2 Erw. zuzügl. Strom, Kind, Hund)
	Wohnwagen,-mobil bis 9m lange	3 Sonderplätze	23,50€	
	Nordtor und Wiese	Wohnwagen, -mobil oder Zelt	15,60 €	
	Wiese	Zelt für 1 Person	7,50 €	
	Wiese	Zelt bis 4 Personen	14,00 €	
	Wiese	Wohnwagen, Wohnmobil, Hauszelt	15,00 €	
	ausgewiesener Wohnmobil-Stellplatz	<u>nur</u> Wohnmobil (max. 2 Nächte)	15,00 €	
	Wiese und Nordtor	Mannschaftszelte	30,00 €	
Personen-gebühren	Erwachsene ab 18 Jahre		9,00 €	
	Kinder u. Jugendliche (ab 5 J.) od. Schwerbehinderte mit amtl. Ausweis		8,00 €	
	Hund		5,00 €	
Strom	Strompauschale (auf 6 Ampere ausgelegt)		3,60 €	
	Strom für Küchen oder Mannschaftszelte bei Gruppen (230 Volt)		25,00 €	
	Strom für Küchen oder Mannschaftszelte bei Gruppen (380 Volt)		44,00 €	
Sonstiges	Hygienezuschlag		0,00 €	
	Müllgebühren		3,00 €	
	Waschmaschine u. Trockner pro Wäsche (Achtung auf Programmzeiten achten)		4,00 €	
	Hauptsaison für leer abgestellte Wohnwagen, Wohnmobile usw. pro Nacht		15,00 €	
	Zusätzl.. Anhänger/ 2. Fahrzeug mit auf den Platz pro Nacht, wenn möglich		5,00€	

Tretboot-Verleih	0,5 Std	1 Std.
bis 2 Personen	7,00 €	11,00 €
bis 4 Personen	11,00 €	17,00 €

Minigolf / Boule / Tischtennis (pro Schläger / Taschen-Ausleihe)	2,00 €
Volleyball (pro Person)	1,00 €

Diverses		
Frischwasser Wohnmobile für Fremde	Pauschale / Füllung	5,00 €
Ausleihe von Festzeltgarnituren	4,00 € Garnitur / Nacht	20,00 € Garnitur / Woche



Preisliste 2026

Dauercamping

Stellplatzmiete	Preisberechnung Stellplatzgröße:	Stellplatz	Wasserstellplatz
		pro Saison: 01.04. – 31.10.	
	(1) bis 80 m ²	658,00 €	734,00 €
	(2) bis 90 m ²	751,00 €	813,00 €
	(3) bis 100 m ²	822,00 €	893,00 €
	(4) bis 120 m ²	964,00 €	1050,00 €
	(5) bis 140 m ²	1106,00 €	1205,00 €
Personen - gebühr	-	-	-
	Erwachsene ab 18 Jahre	145,00 €	
	Kinder und Jugendliche unter 18 Jahre oder Schwerbehinderte mit amtlichem Ausweis ab 18 Jahre pausch.	132,00 €	
Sonstig es	Hundegebühr pausch. (max. 1 Hund pro Stellplatz erlaubt)	39,00 €	
	Strom (€ / kWh)	0,70 €	
	Abstellmiete pausch./ Stellplatz (01.01. – 31.03. u. 01.11.-31.12.)	125,00 €	
	Müllgebühren pro Person	29 €	
	Müllgebühren pro Familie	100€	
	Tagesgäste/ Besucher bis 22 Uhr	2,00€	
	Übernachtungsgäste ab 18 Jahre	8,50€	
	Übernachtungsgäste ab 5 Jahre oder Schwerbehinderte mit Ausweis	7,50€	
	Boote die im Wasser bleiben	45,00€	
	Stand Up, Surfboard	25,00€	

Angelscheine	Erwachsene	Kinder (10-15 Jahre) 1R
Tageskarte	10,00 €	6,00 €
Wochenendkarte	22,00 €	11,00 €
Wochenkarte	37,00 €	17,00 €
Halbjahreskarte	80,00 €	40,00 €
Jahreskarte	110,00 €	65,00 €
Jahreskarte für Dauercamper	80,00 €	50,00 €